
Participativní aktivity 

o Participativní rozpočet pro vedení obcí 

▪ Sběr návrhů od vedení obcí 

▪ Uveřejnění návrhů 

▪ Z jaké části je možnost financovat z ITI 

▪ Komunikace s navrhovateli o příslušném provedení 

▪ Závěrečné hlasování 

o Participace na veřejných akcích pořádaných BMO 

▪ Společná organizace 

▪ Návrhy na program 

▪ Možnost lokálních dodavatelů – vydělají si obyvatelé BMO 

▪ Návrh témat konferencí 

▪ Návrhy kulturních akcí a projektů 

o Participace na obsahu newsletteru 

▪ Obce by měly možnost zveřejnit obsah (schválený BMO) 

• Např. nabídka kulturních akcí 

• Přehled o proběhlých akcích, třeba fotky z nich a nalákání na další 

ročník 

• Reklama pro jednotlivé obce 

• Obsah pro BMO 

• Inspirace pro čtenáře 

o Zapojení studentů – studentské soutěže 

▪ Návrhy na projekty 

▪ Návrhy na akce 

 

 

Metropolitní procházky  

Rozdělení na 2 okruhy: 

1.okruh – procházky za úspěšnými projekty (může být zaměřen především na odbornou veřejnost – 

starostové/studenti – aby měli představu o realizovaných projektech. Mohli by k procházkám dostat 

i nějakou brožurku s bližšími informacemi o každém projektu.) 

 2. okruh – procházky na místa nebo akce, které BMO nějak kulturně a historicky obohacují (hrady, 

zámky, hodové tradice, kroje...). Taky by mohla být nějaká brožurka, ve které by byly informace ke 

každému místu nebo události. 

o Procházka za úspěšnými projekty v oblasti dopravy v BMO 

o Metropolitní procházka s ukázkou úspěšných projektů v oblasti sociálních služeb 

o Virtuální prohlídka zrekonstruovaných školských zařízení 

o Procházka rosicko-oslavským uhelným revírem za poznáním hornické historie v BMO 

o Procházka údolím Lišky Bystroušky s výkladem o literární historii BMO 

o Virtuální procházka hodovými tradicemi v BMO 

o Hrady a zámky Brněnské metropolitní oblasti – audio povídání, doporučení na výlety 

 



Produktové balíčky 

o Vedení obcí 

▪ Konference 

▪ Participativní projekty 

▪ Výstavy 

▪ Metropolitní procházky 

▪ Zviditelnění v newsletteru 

▪ Brožura úspěšných projektů 

▪ Metropolitní ples 

▪ Návod, jakým způsobem být členem BMO 

▪ Tužka s logem 

▪ Bloček s logem 

o Studenti 

▪ Soutěže 

▪ Možnost praxe 

▪ Metropolitní ples 

▪ Metropolitní procházky 

▪ Tužka s logem 

▪ Bloček s logem 

 

 

 

 


